PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

от 24.12.2013

    № 247
О внесении изменений в решение Думы города

Пыть-Яха от 22.09.2008 № 331 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 20.10.2009

№ 447, от 21.04.2010№ 526, от 27.09.2011 № 77)

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ                         «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» Дума города
РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Думы города Пыть-Яха от 22.09.2008 № 331                         «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» изложить                 в новой редакции:
«2. Установить на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор и типа использования объекта налогообложения:
2.1. Ставки на жилые помещения (в соответствии со статьей 16 Жилищного кодекса РФ), принадлежащие гражданам на праве собственности:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

 (в тыс.руб.)
	Ставка налога

	Предельная ставка налога

%

	До 300 (включительно)
	0,1
	До 0,1 (включительно)

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,2
	Свыше 0,1 до 0,3 (включительно)

	Свыше 500
	0,31
	Свыше  0,3 до 2,0 (включительно)

2.2. Ставки на строения, помещения и сооружения принадлежащие гражданам на праве собственности, не указанные в подпункте 2.1. настоящего решения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

 (в тыс. руб.)
	Ставка налога

	Предельная ставка налога

%

	До 300 (включительно)
	0,1
	До 0,1 (включительно)

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,3
	Свыше 0,1 до 0,3 (включительно)

	Свыше 500
	0,7
	Свыше  0,3 до 2,0 (включительно)

2. Пункт 6 решения Думы города Пыть-Яха от 22.09.2008 № 331 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» изложить в новой редакции:

«6. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

4.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

  Глава

  города Пыть-Яха

  ___________И.П. ТАРАСОВА

  «______»_____________2013 г.
».